Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090

Fone: (14) 3882.6342  Fax: (14) 3882.0932   CNPJ 46.634.101 / 0001– 15

www.botucatu.sp.gov.br  e-mail: seguranca@botucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Botucatu, 13 de Novembro de 2023

Ilmo. Sr. Dr.

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA, Secretário Municipal de

Segurança, vem perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 461

informar que é inegável os fortes investimentos em Segurança Pública em Botucatu e,

consequentemente, melhoraram as condições de trabalho dos Guardas Civis

Municipais. Posso afirmar que estudos também foram determinados pelo Prefeito

Municipal para tentar abranger os pedidos formulados no requerimento, até porque a

atual gestão reconhece o brilhante trabalho que a GCM realiza para a nossa cidade.

Colocamo-nos a disposição para apresentação de outros dados

complementares.

Atenciosamente.

                                                           MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA

                                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

http://www.botucatu.sp.gov.br/